Sequitur ut ejus imitantes vestigia de membris reipublicæ despiciamus. Dictum est autem principem locum obtinere capitis, et qui solius mentis regatur arbitrio. Hunc itaque, ut jam dictum est, dispositio divina in arce reipublicæ collocavit, et eum nunc arcano providentiæ suæ mysterio, caste-

refert, nunc quasi suorum iudicio sacerdos nunc ad eum præficiendum totius populi vota irrunt. Unde et in Veteri Testamento legitur, Moyses ordinaturus eum, qui præset in convocavit omnem synagogam, ut eligeretur te populo, ne qua postmodum retractatio cui, ne quis scrupulus resideret. Legitur in libro m, quod Saul rex futurus, apparens in facie li, ab humeris sursum supereminebat univpopulum. Quare, quæso, nisi quia quem oportæsse aliis, pectore debet et ore prominere, asi bonorum operum ulnis totius populi latiem amplexari valeat, et protegere tanquam or, sanctor, circumspector, et omni virtute tantior? Dicit enim Dominus ad Moysen: tunc ad temetipsum Jesum filium Nave, homi qui habet Spiritum Dei in semetipso, et in s manus tuas super eum, et statues coram aro sacerdote, et præcepta ei dato in cona totius synagogæ, et præcipe de ipso coram et dabis claritatem tuam super illum, ut au illum filii Israel. » Audis evidenter ordinationem ipis populi tam manifeste descriptam, ut pene sitione non egeat. Si eam tamen manifestius is, eam tibi auctore Domino, suo loco et temcum præceperis, explanabo, adjiciens induorum, et quorundam sacramentorum sitiones. Hic autem plane nulla est populi matio, nulla consanguinitatis ratio, nulla prouitatis habita contemplatio est. Mortuo Salt, filiæ paternam apud Moysen vindicant ditatem. Petitionem earum justam esse, Deus testatur. Propinquis namque agrorum et iorum hæreditas relinquenda est, et, ut pluri, actionum. Gubernatio vero populi, illi nda est, quem Deus elegerit, homini scilicet qui habet Spiritum Dei in se, et præcepta Dei nspectu ejus sunt, qui Moysi valde notus sit et iaris, id est in quo sit claritas legis et scientia, ssint eum audire filii Israel. Nec tamen licitum vore novorum, recedere a sanguine principum, us privilegio divinæ promissionis, et jure ge debetur successio liberorum, si tamen (ut criptum est) ambulaverint in justitiis Domini. ro a via paulisper deflexerint, non statim equaque dejiciuntur, sed patienter corripiuntur stitia, donec fiat conspicuum eos pertinaces D in malo. Neque enim Roboam statim excussus solio patris, sed ex quo seniorum contempto illo, recessit a via Salomonis, onus importabile as imponere filiis Israel. Verum tamen scissum gnium ejus, recedentibus decem tribulus post oam servum Salomonis, fueruntque regna a, dum regnum habuit Juda vel Israel. Sensit de contumacia pœnam, de gratia Dei et prio sanguinis misericordiam, ut rex quidem eret, sed magna regni parte mutilatus. Unde illi? Quia adhæserat consiliis juvenum, coniens vias et præcepta prudentiæ. Impossibile